
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ 
ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24 декабря 2021 года № 174            р. п. Шербакуль   
 
«О внесении изменений в решение  
Совета Шербакульского муниципального района  
№ 59 от 26 февраля 2021 года «Об утверждении   
Регламента Совета Шербакульского муниципального  
района Омской области в новой редакции» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Шербакульского муниципального района Совет 
Шербакульского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета Шербакульского муниципального района  
№ 59 от 26 февраля 2021 года «Об утверждении Регламента Совета Шербакульского 
муниципального района Омской области в новой редакции» (далее - Регламент): 
1.1. пункт 4 статьи 3 Регламента после слов «законами Омской области» 
дополнить словами «, а также правовыми актами Совета.»; 
1.2. статью 4 Регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
«Депутату возмещаются расходы, связанные с осуществлением депутатской 
деятельности. Порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением 
депутатской деятельности, депутатами Совета, устанавливается правовым актом 
Совета.». 

2. Настоящее решение обнародовать. 

 
Глава Шербакульского  
муниципального района                                                               А. А. Молоканов 
 
Председатель Совета 
Шербакульского муниципального района                                    А. Н. Мосийчук 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

